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Njohja me qytetin e Tiranës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tirana, është kryeqendra e qarkut dhe rrethit me të njëtin emër dhe 

kryeqyteti i Republikës së Shqipërisë. Tirana ndodhet në qendër të 

Shqipërisë, rreth 35 km në lindje të Durrësit dhe rreth 40 km në veri-

perëndim të Elbasanit, në një luginë të rrethuar nga Mali i Dajtit në 

lindje, kodrat e Kërrabës dhe Saukut në jug, kodrat e Vaqarrit dhe 

Yzberishtit në perëndim dhe ato të Kamzës në veri. 
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Tirana është një metropol ku studentët do të gjejnë mundësi të 

panumërta për aktivitete jashtë-shkollore si: trajnime, internshipe, 

punësime part-time pse jo dhe argëtime. 

Më poshtë po rendisim disa nga pikat më të spikatura në Tiranë. 

 

Mund të shijoni një pasdite në parkun e Tiranës pranë liqenit 

artificial. Këtu mund të gjeni bare, restorante, kënde lojrash dhe 

fitnesi. Aty mund të praktikoni vrapimin, xhiro me bicikletë, notin 

etj. 
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Në malin e Dajtit ndodhet parku kombëtar ku mund të shkohet 

shumë lehtë dhe nëpërmjet teleferikut. Këtu mund të shijoni 

natyrën, xhirot me kalë, në dimër skitë apo aktivitet e tjera që 

ofrohen nga komplekset e ndryshme.  

 

 

Në Tiranë gjithashtu mund të vizitoni muze të ndryshëm, si Muze 

Kombëtar, Muzeu Historik, Muzeu i Bankës së Shtetit, Muzeu i Shkencave 

të Natyrës etj. 

Për të apasionuarit pas teatrit kinemasë apo operas kemi: Teatrin 

Kombëtar, Teatrin Metropol, Teatrin Kombëtar Eksperimental, Teatri i 

Operas dhe Baletit dhe Ansamblit Popullor, Kinema Millenium, Kinema 

Imperial, Kinema Cineplex etj. 

Gjithashtu mund të vizitoni Kopështin Zoologjik ose atë Botanik. 
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Universiteti 
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Kush është Universiteti Bujqësor i Tiranës? 

 

UBT është universiteti më i vjetër në Shqipëri, themeluar më 1 Nëntor, 

1951. Fillimisht, ai ka funksionuar si Instituti i Lartë Shtetëror i Bujqësor 

dhe më tej gjatë historisë së funksionimit të tij, ka fituar statusin si 

Universiteti Bujqësor të Tiranës. UBT konservon në mënyrë të 

kujdesshme vlerat e tij akademike, sikundër tregohet ambicioz në 

strategjitë zhvillimore dhe ato të kërkimit, kualifikimin e vazhdueshëm të 

stafit, rritjen e bashkëpunimit ndërkombëtar dhe institucionalizimin e 

marrdhënieve me biznesin. 

UBT është një qendër unike e arsimit të lartë në Shqipëri konsideruar 

fushat e studimit të cilat ajo mbulon. Fokusi i veprimtarisë se tij është 

edukimi, kërkimi shkencor dhe transferimi i njohurive. Ky i fundit 

realizohet përmes aktiviteteve të trajnimit, konsulencës, dhe shërbimeve 

të ekstensionit në fushën bujqësisë dhe ushqimit. Duke qenë qendra më 

e madhe e arsimit dhe kërkimit në fushën e bujqësisë dhe ushqimit, UBT 

ka qenë në ballë të krijimit të lidhjeve midis shkencës dhe prodhimit. 

Këto lidhje janë materializuar nëpërmjet dhjetra e marrëveshjeve të 

nënshkruara aktorë publikë dhe në mënyrë të veçantë me komunitetin e 

biznesit shqiptar. 

Universiteti Bujqësor i Tiranës  konsiderohet sot si një nga institucionet 

më kredibël në sistemin universitar në vend. Ai qëndron në këtë pozicion 

për shkak të  traditës së konsoliduar, stafit akademik të kualifikuar dhe 

serioz si edhe  infrastukturës e shërbimeve  që shtohen dita ditës.  

Personeli akademik, ndihmës dhe administrativ është shembull i një 

përkushtimi serioz në aktivitetin e UBT, në rritjen e kredibilitetit të 

institucionit, rritjen e cilësisë së diplomave. 
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UBT ka sot rreth 560 punonjës, ku 310 prej tyre staf akademik dhe pjesa 

tjetër staf administrativ dhe ndihmës. Stafi akademik i UBT ka në 

përbërjen e vet personalitete kombëtare në fushat të cilat ata mbulojnë. 

Struktura e stafit akademik të UBT-së sipas nivelit të kualifikimit 

paraqitet në figurën më poshtë: 
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Për më shumë mund të vizitoni 

faqen:https://opendata.tirana.al/?q=story/itinerari-i-15-linjave-të-

transportit-publik-urban 

Më poshtë është harta e linjave të transportit urban në qytet 

https://opendata.tirana.al/?q=story/itinerari-i-15-linjave-të-transportit-publik-urban
https://opendata.tirana.al/?q=story/itinerari-i-15-linjave-të-transportit-publik-urban
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Linja 1 Selitë-Kristal-Qendër-Stacioni i Trenit-Allias 

Linja 2 Teg-Sauk-Kopshti Zoologjik-Ish Stacioni Trenit 

Linja 3 Kashar-Yzberisht-Qendër 

Linja 4 Qendër-QTU-Megatek-CityPark 

Linja 5 Ish Kombinati i Autotraktorëve-Institut 

Linja 6 Laprakë-Qendër 

Linja 7 Tufinë-Qendër 

Linja 8 Ish St Trenit-Qendër-Sauk-Sanatorium-Teg 

Linja 9 Qyteti Studenti-Jordan Misja 

Linja 10 Mihal Grameno-Marteniteti Ri-Ish F.Aviacionit 

Linja 11 Porcelan-Qendër 

Linja 12 Uzina Dinamo e Re-Sharrë-5 Maji 

Linja 13 Tirana e Re 

Linja 14 Unaza 

Linja 15 Kombinat-Kinostudio  

Legjenda 
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Terminali i Autobusave të Jugut dhe Veriut 

 Adresa: Kashar, Albania (pranë Casa Italia) 
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Terminali i Autobuzëve Juglindje 

Adresa: Rr. Arben Broci (përballë Fakultetit të Ekonomisë) 

 

Në Terminal ka: 

 

21 Linja Autobuzash Ndërqytetase 

19 Vende stacionimi , ku çdo autobus pozicionohet sipas vendit të 

përcaktuar nga Drejtoria e Transporteve. 

Çdo stacion/linjë është i  identifikuar me Sinjalistikë Horizontale. 
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Terminal i Autobusave Ndërqytetas 2 përmban këto linja: 

 

ELBASAN-TIRANË-ELBASAN – 06:00 – 21:30 cdo gjysmë ore 

TIRANË-ELBASAN-TIRANË 

05:45,06:15,06:45,07:15,07:45,08:15,08:45,09:30,11:15,12:15,13:45,

14:30,14:45,15:45,16:45,17:15,17:45,18:45,19:15,20:15,21:45,22:15 

KORÇË-TIRANË-KORÇË – 04:00, 05:00, 06:00, 07:00, 08:00, 09:00, 

10:00, 11:00. 

TIRANË-GRAMSH-TIRANË – 07;00, 09;00. 

BILISHT-TIRANË-BILISHT – 04:30, 06:00, 07:00, 08:30, 10:30 

LESKOVIK-TIRANË-LESKOVIK – 06:30 

GRAMSH-TIRANË-GRAMSH – 05:30, 09:00 

BELSH-TIRANE-BELSH – 06:30, 07:30 

POGRADEC-TIRANË-POGRADEC – 05:00, 05:45, 06:30, 07:30, 08:15, 

09:00, 09:45, 10:30 

LIBRAZHD-TIRANË-LIBRAZHD – 06:00, 08:40 

CERRIK-TIRANË-CERRIK – 06:30 

TIRANË-ERSEKË-TIRANË – 06:00 

TIRANË-LESKOVIK-TIRANË – 05:10 

PRRENJAS-TIRANË-PRRENJAS – 05:30, 07:00 

ERSEKË-TIRANË-ERSEKË – 03:00,08:30 

TIRANË-KORCE-TIRANË – 05:45,06:30,  

07:15,08:00,08:45,09:30,10:15,11:00 
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TIRANË-POGRADEC-TIRANË – 07:30,08:30,09:30,10:30 

TIRANE-BILISHT-TIRANE – 5:30, 07:00, 09:30 

MALIQ- TIRANË – 05:45 

TIRANE-LIBRAZHD – 6:30,13:00 

TIRANE-PEQIN – 06:45  
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Kontakte të Rëndësishme 

Në jetën e përditshme secili nga ne mund të përballet me probleme dhe 

ngjarje të papritura, ndaj në këtë kapitull jemi ndalur në grupimin e disa 

kontakteve të rëndësishme. Në vazhdim do të gjeni këto informacione: 

 

Qendra Spitalore Universitare Tiranë: 

Telefon: 00355 4 2349233  

 

Urgjenca (për Tiranën): 

Telefono: 00355 4 2222235 

Adresa: Rr. Dibrës, Nr. 372, Tiranë  

 

Rezervimet e Konsultave Ambulatore: 

Telefono: 0800 28 28 (vetëm nga numër fiks) ose 00355 4 2349217 


